
Số: 11 -KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 31 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc Tổ chức Chương trình trung thu yêu thương năm 2022

Căn cứ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Căn cứ chương trình công tác đoàn của ban chấp hành Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai khóa VI nhiệm kỳ 2022 – 2024.

BCH Đoàn Phân hiệu thông báo kế hoạch tổ chức Chương trình trung thu yêu thương năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Kêu gọi tinh thần tương thân tương ái của cộng đồng “Lá lành đùm lá rách”, cùng nhau chung tay vì những Mầm xanh Việt Nam, thể hiện sự quan tâm của cộng đồng, xã hội đến với người dân vùng có điều kiện khó khăn.
- Nhằm mang lại niềm vui, một mùa trung thu đầy ấm áp và yêu thương cho các trẻ em trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
- Tạo môi trường sinh hoạt lành mạnh, gắn kết và giao lưu giữa đoàn viên, thanh niên nhà trường với cán bộ, người dân và trẻ em trong địa phương.
- Tạo cơ hội cho tình nguyện viên rèn luyện kỹ năng và cống hiến sức trẻ trong các hoạt động đoàn thể.
- Quảng bá thương hiệu trường Đại học Lâm nghiệp Phân hiệu tại tỉnh Đồng Nai đến người dân địa phương.

1.2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức thực hiện giữa các bên liên quan đảm bảo hiệu quả để hoạt động được diễn ra tốt đẹp.
- Công tác tổ chức đảm bảo an toàn, mang tính thu hút và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

2.1. Thời gian: từ ngày 10/09 đến ngày 11/09/2022.

2.2. Địa điểm: xã Xuân Hòa, huyện Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai.

2.3. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên, thanh niên đang học tập tại trường, các bạn tình nguyện viên của CLB Môi trường xanh, tổng số 30.
- Các em thiếu nhi trên địa bàn xã Xuân Hòa.

III. NỘI DUNG

- Đoàn tham gia dâng hương và viếng đền Liệt sĩ khu căn cứ Rừng Lá.
- Phối hợp với Ban chấp hành Đoàn xã Xuân Hòa tổ chức dọn vệ sinh và trồng 100 cây Hoàng yến trên tuyến đường thanh niên.
- Tặng 350 suất quà tặng cho các em nhỏ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã.
- Đi thăm hỏi và tặng quà 5 hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã.
- Tổ chức gian hàng trò chơi dân gian cho các em thiếu nhi tại nhà văn hóa xã.
- Tổ chức đêm hội “Trung thu yêu thương năm 2022” cho các em thiếu nhi tại nhà văn hóa xã.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Ban chấp hành Đoàn trường

- Báo cáo Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu xin chủ trương, hỗ trợ phương tiện đưa đón đoàn, huy động nguồn kinh phí xã hội hóa; ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch.

4.2. Câu lạc bộ Môi trường xanh

- Chịu trách nhiệm chính tổ chức chương trình Trung thu yêu thương năm 2022 tại địa phương, tuyển thành viên, cộng tác viên tham gia; phối hợp huy động kinh phí tổ chức từ nguồn xã hội hóa.
- Phối hợp với BCH Đoàn xã lập danh sách các em thiếu nhi và các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã để tổ chức trao quà.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Tổng kinh phí chương trình: 15.000.000 đ; nguồn kinh phí tự huy động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình trung thu yêu thương năm 2022, mọi chi tiết liên hệ Đ/c Nguyễn Trung Thiên (Chủ nhiệm CLB Môi trường xanh). Ban chấp hành Đoàn trường đề nghị các tổ chức và cá nhân liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- Đảng ủy – Ban giám đốc (báo cáo);
- BCH Đoàn trường (thực hiện);
- CLB Môi trường xanh (thực hiện);
- Lưu: VP.

TM. BCH ĐOÀN PHÂN HIỆU
P. BÍ THƯ



Võ Minh Hoàn